
472 XXII. Erkrankungen und Todesursachen

2. Neugemeldete meldepflichtige Geschwulsterkrankungen

Jahr

1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970

Neugemeldete meldepflichtige Geschwulsterkrankungen

Insgesamt männlich weiblich
Insgesamt männlich weiblich

Je 10 000 der Bevölkerung1)

39 703 16 343 23 360 22,10 20,35 23,51
42 868 17 862 25 006 24,20 22,55 25,53
45 118 19 055 26 063 25,76 24,30 26,93
48 088 21 060 27 028 27,71 27,07 28,22
47 512 20 955 26 557 27,47 26,96 27,88
48 857 21 463 27 394 28,42 27,71 29,01
48 212 21 335 26 877 28,15 27,63 28,58
50 753 22 562 28 191 29,68 29,22 30,05
55 117 24 842 30 275 32,13 32,00 32,23
56 088 24 889 31 199 33,00 32,20 33,70
56 625 25 479 31 146 33,25 32,81 33,63
55 627 24 958 30 669 32,59 32,00 33,09
58 848 26 602 32 246 34,45 34,02 34,81
60 480 27 378 33 102 35,40 34,94 35,79
59 645 26 706 32 939 34,93 34,04 35,68
60 054 26 560 33 494 35,21 33,83 36,38

*) Gleichen Geschlechts.

3. Neugemeldete Erkrankungen an Syphilis und Gonorrhoe nach Bezirken

Jahr
Bezirk

Syphilis Gonorrhoe Syphilis Gonorrhoe

Insgesamt1)
darunter

an­
steckungs­

fähig2)
Insgesamt1)

darunter
an­

steckungs­
fähig3)

Insgesamt
darunter

an­
steckungs­

fähig
Insgesamt

i
darunter

an­
steckungs­

fähig

Je 10 000 der Bevölkerung

1950 ................................. 12 333 4 164 27 945 23 669 6,7 2,3 15,2 12,9
1951................................. 9 066 2 306 30 131 29 639 4,9 1,3 16,4 16,2
1952 ................................. 7 980 1 841 38 939 38 274 4,4 1,0 21,2 20,9
1953 ................................. 6 786 1 510 43 830 43 316 3,7 0,8 24,1 23,8
1954 ................................. 6 004 1 180 40 014 39 500 3,3 0,7 22,2 21,9
1955 ................................. 5 192 769 36 690 36 012 2,9 0,4 20,4 20,1
1956 ................................. 4 233 501 33 608 33 069 2,4 0,3 19,0 18,7
1957 ................................. 3 435 398 32 075 31 656 2,0 0,2 18,3 18,1
1958 ................................. 3 180 282 28 167 27 820 1,8 0,2 16,2 16,0
1959 ................................. 2 675 332 26 973 26 624 1,5 0,2 15,6 15,4
I960 ................................. 2 183 192 25 736 25 464 1,3 0,1 14,9 14,8
1961 ................................. 441 175 24 893 24 855 0,3 0,1 14,5 14,5
1962 ................................. 399 202 22 618 22 588 0,2 0,1 13,2 13,2
1963 ................................. 269 130 22 085 22 054 0,2 0,1 12,9 12,9
1964 ................................. 322 144 20 926 20 913 0,2 0,1 12,3 12,3
1965 ................................. 336 199 19 627 19 611 0,2 0,1 11,5 11,5
1966 ........ ........................ 396 234 18 880 18 867 0,2 0,1 11,1 11,1
1967 ................................. 388 244 18 356 18 347 0,2 0,1 10,8 10,7
1968 ................................. 336 186 20 219 20 213 0,2 0,1 11,8 11,8
1969 ................................. 283 159 21 851 21 846 0,2 0,1 12,8 12,8
1970 ................................. 299 180 23 457 23 445 0,2 0,1 13,8 18, /

Nach Bezirken 1970
Hauptstadt Berlin
Cottbus ................
Dresden................
Erfurt ...................
Frankfurt..............
Gera.......................
Halle.......................
Karl-Marx-Stadt. .
Leipzig...................
Magdeburg............
Neubrandenburg..
Potsdam................
Rostock................
Schwerin................
Suhl.......... ..............

72 35 3 222 3 222 0,7 0,3 ' 29,7 29,7
14 5 885 884 0,2 0,1 10,3 10,3
21 16 2 154 2 153 0,1 0,1 11,5 11,5

6 2 1 705 1 705 0 0 13,6 13,6
4 3 1 000 1 000 0,1 0 14,7 14,7
3 3 739 737 0 0 10,0 10,0

27 16 2 557 2 557 0,1 0,1 13,3 13,3
27 21 2 505 2 504 0,1 0,1 12,2 12,2
46 25 2 663 2 662 0,3 0,2 17,8 17,8
27 19 1 489 1 487 0,2 0,1 11,3 11,3

_ 379 379 — 5,9 5,9
19 13 1 671 1 668 0,2 0.1 14,8 14,7
11 6 1 690 1 689 0,1 0,1 19,7 19,7
16 12 519 519 0,3 0,2 8,7 8,7
6 4 279 279 0,1 0,1 5,0 5,0

i) Ab 1 Januar 1961 werden nur die Diagnosen der Erühsyphilis und der Connata-Frühform sowie der unbehandelten Gonokokken­
infektion erfaßt - 2) Syphilis connata Frühform A 5 a, Syphilis I florida, Syphilis II florida, Syphilis II florida recidiva — ohne per-
acta-Fälle. - ’) G 1 a akute Gonorrhoe, Gib chronische Gonorrhoe des Urogenitalsystems, G 1 c Gonokokkeninfektion der Augen
unbehandelt.


